
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/244/2022 
RADY GMINY SŁAWATYCZE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z późn. zm.) Rada Gminy Sławatycze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc zdrowotna przysługuje nauczycielom szkół i placówek prowadzonych przez Gminę 
Sławatycze korzystających z opieki zdrowotnej. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o nauczycielach należy przez to rozumieć również nauczycieli po przejściu 
na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne bez względu na datę przejścia na 
emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotna dla nauczycieli określana jest 
corocznie w budżecie Gminy Sławatycze. 

§ 3. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli udzielana jest w formie jednorazowego bezzwrotnego świadczenia 
pieniężnego i przysługuje nauczycielowi jeden raz w roku. 

§ 4. 1. Pomoc przyznawana jest w związku z ciężką lub przewlekłą chorobą nauczyciela, połączoną 
z długotrwałym leczeniem. 

2. Wysokość przyznawanej pomocy uzależniona jest od: 

1) rodzaju i przebiegu choroby, a także innych okoliczności związanych z chorobą, mających wpływ na 
sytuację materialną nauczyciela, 

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów w odniesieniu do sytuacji 
materialnej nauczyciela, 

3) wysokości dochodów na członków rodziny nauczyciela, 

4) wysokości środków finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
oraz liczby pozytywnie rozpatrzonych wniosków. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku z aktualnym 
zaświadczeniem lekarskim wystawionym przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę o chorobie 
nauczyciela wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą złożenia wniosku. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające poniesione koszty związane z leczeniem oraz 
oświadczenie o dochodach przypadających na jednego członka rodziny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 listopada 2022 r.

Poz. 5187



3. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać do Wójta Gminy Sławatycze za 
pośrednictwem dyrektora szkoły lub placówki w której nauczyciel jest lub był zatrudniony przed przejściem na 
emeryturę, rentę, świadczenie kompensacyjne, który potwierdza zatrudnienie. 

§ 6. 1. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej zarządza Wójt Gminy Sławatycze. 

2. Decyzję o przyznaniu pomocy finansowej podejmuje Wójt Gminy. Od decyzji Wójta Gminy 
nie przysługują środki odwoławcze. 

3. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać w terminie do 31 maja oraz 31 października 
danego roku. 

4. Wypłata przyznanej pomocy zdrowotnej dla nauczyciela dokonywana jest na konto bankowe wskazane 
we wniosku przez wnioskodawcę. 

§ 7. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli niewykorzystane w danym roku 
kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławatycze. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upłynie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Monika Tyszczuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5187


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-11-03T13:27:46+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




